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SPRAWY SPOŁECZNE

Biuro bez barier 
INFORMACYJNO-KOMUNIKACYJNA DOSTĘPNOŚĆ 

 NA UNIWERSYTECIE GDAŃSKIM

Realizując trzeci obszar projektu Dostępny UG 2.0 Uniwersytet Gdański 
podejmuje kolejny krok w stronę pełnej dostępności akademickiej. 

Dzięki nowym rozwiązaniom informacyjno-komunikacyjnym uczelnia 
stwarza przyjazne środowisko dla osób z różnymi potrzebami

Projekt Dostępny UG 2.0 współfinansowany przez Unię Europejską w ramach Europejskiego Funduszu Społecznego Plus (EFS+), 
Programu Fundusze Europejskie dla Rozwoju Społecznego 2021–2027 (FERS), Priorytet 3 – Dostępność i usługi dla osób z niepełno- 
sprawnościami, Działanie 03.01 – Dostępność szkolnictwa wyższego, nr umowy: FERS.03.01-IP.08-0159/24, Kierownik Projektu:  
dr Justyna Rogowska

•  napisy na żywo – organizowane 
przez UG wydarzenia będą wzbo-
gacone o napisy generowane 
w czasie rzeczywistym, co znacz-
nie poprawi ich dostępność dla 
osób z trudnościami w słyszeniu;

•  pętle indukcyjne – 30 przeno-
śnych pętli indukcyjnych zostanie 
przekazanych różnym jednost-
kom organizacyjnym UG, w tym 
Bibliotece Głównej, domom stu-
denckim i wydziałom. Dzięki nim 
osoby niedosłyszące będą lepiej 
odbierać dźwięk;

•  system znaczników dźwięko-
wych – wybrane wejścia do bu-
dynków UG, takich jak rektorat, 
Biblioteka Główna oraz budynki 
administracyjne, zostaną wypo-
sażone w znaczniki ułatwiające 
orientację osobom z dysfunkcją 
wzroku.

Dodatkowo na stronie interneto-
wej uczelni zostanie zamieszczona 
szczegółowa informacja o dostęp-
ności informacyjno-komunikacyj-
nej w obiektach UG, obejmująca 
wszystkie technologie wspierające 

Przypomnijmy, że projekt Dostęp-
ny UG 2.0 jest kontynuacją dzia-
łań uczelni na rzecz inkluzyjnego 
kształcenia. Trzeci obszar tego pro-
jektu koncentruje się na wsparciu 
studentów z niepełnosprawnościa-
mi i obejmuje zarówno dostoso-
wanie przestrzeni kampusu, jak 
i rozwój nowoczesnych rozwiązań 
technologicznych ułatwiających 
naukę. W ramach tego zadania UG 
wprowadza innowacyjne narzędzia 
poprawiające komunikację oraz 
dostępność informacji. Kluczowe 
działania obejmują:
•  wideotłumaczenia – pracownicy 

UG będą mogli zdalnie połączyć 
się z tłumaczem polskiego języka 
migowego (PJM) w celu obsługi 
osób niesłyszących. Usługa bę-
dzie dostępna od poniedziałku do 
piątku w godzinach 08.00–16.00;

•  tłumaczenia na PJM podczas 
wydarzeń – konferencje, semi-
naria i uroczystości akademickie 
będą tłumaczone na PJM, co za-
gwarantuje wszystkim uczestni-
kom równy dostęp do informacji;

osoby z niepełnosprawnościami. Za 
realizację tych działań odpowiada 
specjalista ds. dostępności infor-
macyjno-komunikacyjnej, współ-
pracujący z ekspertami z ramienia 
partnera projektu.

Dzięki tym inicjatywom Uniwer-
sytet Gdański potwierdza swoje zaan- 
gażowanie w tworzenie otwartego 
i dostępnego środowiska akade- 
mickiego dla wszystkich. Nasza 
uczelnia, jako instytucja stawiająca 
na równość w edukacji, aktywnie 
wdraża rozwiązania zapewniające 
każdemu studentowi możliwość 
pełnego uczestnictwa w  życiu 
akademickim. Dzięki zaangażo-
waniu zespołu projektowego oraz 
wsparciu kadry uczelni inicjatywa 
Dostępny UG 2.0 stanowi krok ku 
otwartemu i przyjaznemu środo-
wisku akademickiemu.

Sylwia Dudkowska-Kafar

Artykuł powstał we współpracy  
z dr Justyną Rogowską, kierow-
niczką BON.


